101 Poder Legislativo Municipal                    

Total

Proj./Ativ. 2.001 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

- OBRAS E INSTALAÇÕES

PROJETO DE LEI N° 59 DE 28 DE JULHO DE 2014

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL
NO VALOR DE R$ 92.487,23 (NOVENTA E DOIS MIL
QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS COM VINTE E
TRÊS CENTAVOS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL E DÁ
PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. Autoriza a abertura de crédito adicional especial no valor de R$ 92.487,23 (noventa e

dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais com vinte e três centavos) no Orçamento do Município para o

Exercício de 2014, que passa a integrar a Lei Municipal n° 2372, de 27 de novembro de 2013, conforme

segue:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

UNIDADE:  101 Poder Legislativo Municipal

[...]

esclarecimentos acerca da matéria.

Encaminhamos à apreciação de Vossas Excelências o "Projeto de Lei n°59 de 28 de julho de 2014, que “AUTORIZA A
ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2014
NO VALOR DE R$ 92.487,23 (NOVENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E OITENTA E SETE REAIS COM VINTE E
TRÊS CENTAVOS) E DÁ PROVIDÊNCIAS."

Of. n° 155/2014 - GPCV Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul.

JUSTIFICATIVA

PROJETO DE LEI N° 59 DE 28 DE JULHO DE 2014

A matéria objeto do presente PL atende à necessidade de adequação do orçamento,estando explicitadas as razões